Epitome griacc const Iustiniani ex Bas

35 —Iam tricesima secunda constitutione dicente, in omnibus magistratibus illustribus, a quibus est appellatio, principem de appellatione cognoscere, quia praesens constitutio invenit ius notum, quod adversus sententiam praefectorum appellatio quidem non est, sed retractatio, et, si alias quidem sit praefectus, credibile est, recessum euin apud alterum iudicata, si vero idem iuris praefectus factus fuerit, qui iam pronuntiavit, adversus cuius sententiam et supplicationes oblatae sunt, quia praesumitur pro vetere sua sententia dictius, praecepit constitutio, ut quaestor simul cognoscatur cum eo, qui iterum aut tertium praefectus creatus est et in proprio suo magistratu latas sententias examinat, statuens, ut nulla sit adversus eiusmodi sententias retractatio.

Epitome griacc const Iustiniani ex Bas

36 —Tota lite finita appellationem interponere oportet (neque enim laeditur quis, si in media lite facta interlocutio fuerit, quae denegat ius ei competens, id est vel testium productionem vel instrumenti recitationem; potest enim in appellatione omnia persequi), ne contra medianam interlocutionem interposita appellatione lis protrahatur, saepius in eadem causa appellatione interposta et examinata, iuris sus alio capitulo ventilato, et iuris sus adversus ipsum perfecta appellatione. Si vero iudex delegatus est, qui media interlocutione ius aliquod ipsis denegavit, iubet scriptis ei contiadicer, ut in appellatione de eo defensionem sine praiejudicio conservent. Si vero contra haec factum fuerit, iudex appellationem ne recipito, et ipse appellator pro transgressione quinquaginta libras a genti per solvito.

(1) si, inseritan los mms Pl 1 2 Bg., y la ed. Nbg

(2) prospexerint, el ms Bg., y las ed. Nbg Hal; prospexeit, el ms Pl 2

(3) Los mms Pl 1, 2 Bg., y las ed. Nbg Hal Bl.; contra provocationem, las ed. Schf Russ y las demás.

(4) offere, los mms Pl 1 2, y todos los de Russ

simplemente espera la respuesta de nuestro numen, no se examine la causa antes que por sacra pragmática sanción de nuestro númer se mande que se agreguen los dos magníficos varones, ó patricios, ó consulares, ó expresidentes, que á la sazón hubiéremos elegido, al ilustre varón entonces cuestor de nuestro palacio, y en unión con éste examinen en los escritos la consulta, (o a la examina en estando presentes las partes, o a estando ausentes), y manifiesten la respuesta que en su opinión debe darse á la consulta; pero de suerte que esta resolución de los excelentísimos jueces sea de todos modos firme, sin que á nadie se le haya de dar licencia para interponer apelación contra la sentencia de los mismos, ó para introducir otra cualquier duda. Cuya observancia mandamos que esté vigente no solamente si un solo juez se hubiere valido de la exposición ó de la consulta, sino también, si, habiendo sido nombrados dos ó más jueces, todos no convinieren en una misma opinión, sino que cada uno hubiere expuesto á nuestra mansedumbre sus diversas opiniones, ó todos nos hubiere en consultado lo que haya de decidirse.